2013年7月3日

関係機関長及び関係各位

名古屋大学

大学院環境学研究科

地球環境科学専攻長

角皆 潤

教授の公募について（依頼）

時下，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．さて，名古屋大学大学院環境学研究科地球環

境科学専攻地球環境変動論講座では，下記の要領により教授を公募することになりました．つきまし

ては関係の方々へご周知頂きますよう，よろしくお願い申し上げます．

記

１．職種・人員： 名古屋大学大学院環境学研究科地球環境科学専攻（大気水圏科学系）

地球環境変動論講座 教授・１名

２．応募要件：

 （１）地球環境科学に広い見識を持ち，大気水圏の変動・変化とそのメカニズムの解明に

向けた研究に優れた実績があること．

 （２）次世代の研究者・高度専門職業人の育成に意欲を持ち，長期的な視点に立って大学

院教育を行うこと．

 （３）当研究科で推進する分野横断型プロジェクトに参画し，中心的役割を果たすこと．

３．着任時期：採用決定後できるだけ早い時期.

４．応募書類：

（１）履歴書

 （２）これまでの研究の概要（A4 判 2枚程度）

 （３）着任後の教育・研究の計画と抱負（A4 判 2枚程度）

 （４）研究業績リスト（和文のものは和文で表記すること）

    A．査読のある原著論文

    B．総説，解説，報告（査読の有無を記すこと）

    C．著書

    D．科学研究費補助金等の外部資金の獲得状況（過去 10 年間），国内外の学会活動，受賞歴，

招待講演，社会との連携，その他特記事項

 （５）主な論文の別刷 5編（複写可）

 （６）応募者に関する所見を伺える方２名の氏名と連絡先（電話番号，e-mail アドレス）

５．応募締切： 2013 年 11 月 1 日（必着）

   封筒の表に「教授応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて郵送すること．なお，ご提出いただ

いた応募書類は，返却しませんので，予めご了承下さい．応募書類は，本選考のためだけに使

用します．

６．書類の送付先および問い合わせ先：

甲斐 憲次

地球環境変動論講座教授候補者選考委員会委員長

名古屋大学大学院環境学研究科

〒464-8601 名古屋市千種区不老町

TEL: 052-789-4257, FAX: 052-789-4257

E-mail: kai@info.human.nagoya-u.ac.jp

７．関連ホームページ

環境学研究科：     http://www.env.nagoya-u.ac.jp/

地球環境科学専攻： http://www.env.nagoya-u.ac.jp/earth/index.html

大気水圏科学系：   http://dhas.env.nagoya-u.ac.jp/

８．その他

   名古屋大学は男女共同参画を推進しています．